СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

20 февраля 2014г. № 3/4

О согласовании ежеквартального сводного районного Календарного плана управы Бабушкинского района  города Москвы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на второй квартал 2014 года

На основании пункта 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев внесенный главой управы Бабушкинского района г. Москвы А.Р. Алисултановым ежеквартальный сводный районный Календарный план управы Бабушкинского района  города Москвы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на второй квартал 2014 года, Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
	        1. Согласовать ежеквартальный сводный районный Календарный план управы Бабушкинского района города Москвы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на второй квартал 2014 года (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бабушкинский  А.А. Лисовенко.

Глава муниципального
округа Бабушкинский                                                                          А.А. Лисовенко
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский
от 27 февраля 2014г. № 3/4

Календарный план управы Бабушкинского района  города Москвы
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
[bookmark: _GoBack]с населением по месту жительства на второй квартал 2014 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Место проведения
	Планируемое число участников
	Финансирование, использование
	Организации,
проводящие мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мастер класс студии «Живопись и батик»
	апрель
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр-д, д.2
	15
	3,5
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	2.
	Конкурс творческих работ «Пасхальные поделки»
	апрель
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр-д, д.2

	40
	10,0
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	3.
	Открытый урок хореографической студии «Пети-па»
	апрель
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр-д, д.2

	20
	3,5
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	4.
	Фестиваль творческих работ «Пасхальная композиция» среди жителей района
	16 апреля
	ГБОУ ДДТ
Ул. Радужная, д.13
	150
	45,0
	Управа района

	5.
	Открытый урок студии современного эстрадного танца «Розовый фламинго»
	апрель
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр-д, д.2
	20
	5,5
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	6.
	Открытый чемпионат района по футболу в рамках Спартакиады «Спорт для всех»
	апрель-июнь
	стадион
ФОК «Яуза»
Олонецкий пр., д. 5
	100
	55,0
	Управа района

	7.
	Мастер класс прикладного творчества студии "Белый кролик"
	апрель
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр-д, д.2
	10
	3,5
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	8.
	Молодежная акция «Мой любимый чистый город!»
	26 апреля
	По назначению
	100
	50,0
	Управа района

	9.
	Соревнования по стрельбе для допризывной молодежи
	апрель
	Тир ДОСААФ
	50
	45,0
	Управа района

	10.
	Тематическая игровая программа «Красная горка».
	апрель
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр-д, д.2
	100
	30,0
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	11.
	Профилактическая акция для подростков района «Я выбираю жизнь» (профилактика табакокуре-ния, наркомании и алкоголизма).
	(25, 29) апрель
	По назначению
	300
	50,0
	Управа района

	12.
	Фестиваль театральных коллективов Бабушкинского района «Театральный калейдоскоп – 2014»
	апрель
	По назначению
	200

60,0

	Управа района

	13.
	Мастер класс студии «Юный художник»
	апрель
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр-д, д.2
	20
	3,5
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	14.
	Открытый урок вокальной студии
	май
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Ул. Л. Бабушкина д.12
	10
	1,5
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	15.
	«Мир! Май! Победа!» - день двора для жителей района, посвященный Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг. Открытие памятной доски Дыгало
	6 мая
	Чукотский пр-д, д.2
	300
	40,0
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	16.
	«Свеча памяти» - митинг и возложение цветов  к памятникам Е.М. Рудневой (Брэк),
(Реконструкция памятника)
М.С. Бабушкину и мемориалу на Раевском кладбище, Серову и Харитонову.
	8 мая
	Памятники:
 Е.М. Рудневой; М.С. Бабушкину, Раевское кладбище, памятным доскам
	100
	50,0
	Управа района
ГБУ СДЦ «Брэк»

	17.
	Массовые народные гуляния для ветеранов ВОВ и жителей района «На знамёнах начертано слово «Победа!», посвященные Дню Победы в ВОВ (1941-45г.).
	9 мая
	Пойма р. Яуза
	1000
	430,0
	Управа района

	18.
	Благотворительный обед для ветеранов ВОВ
	8 мая
	По назначению
	60
	80 ,0
	Управа района

	19.
	Спортивный праздник, посвященный Дню Победы

	май
	По назначению
	300
	50,0
	Управа района

	20.
	Соревнования по мини-футболу  среди девушек, посвященные празднованию Дня Победы
	май
	Стадион
ФОКа «ЯУЗА»
Олонецкий пр, д.5
	100
	45,0
	Управа района

	21.
	Фестиваль  по регби, посвященный празднованию Дня Победы
	май
	Стадион ФОКа «ЯУЗА»
Олонецкий пр, д.5
	100
	40,0
	Управа района

	22.
	Праздничная спортивная программа, посвященная празднованию Дня семьи
	май
	Сквер по ул. Искра
Ул. Печорская, дд.5-9
	100
	50,0
	Управа района

	23.
	Чествование семейных пар - золотых юбиляров со для свадьбы, посвященное Дню семьи.
	15 мая
	Библиотека № 110
Ул. Верхоянская – 6-1
	50
	95,0
	Управа района

	24.
	«Папа, мама и я – дружная семья» - день двора для жителей района, посвященный Дню семьи
	17 мая
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр-д, д.2
	300
	20,0
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	25.
	«Лето – жаркая пора, веселится детвора!» - день двора для жителей района, посв. Дню защиты детей
	июнь
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр-д, д.2
	300
	20,0
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	26.
	Соревнования по экстремальным видам спорта (ВМХ) для молодежи

	июнь
	Роллердром
Осташковская ул, д.23.
	60
	80,0
	Управа района

	27.
	Познавательная игра для детей и подростков «Лукоморье», пос-вященная Дню русского языка  и дню рождения А.С. Пушкина.
	июнь
	ГБОУ ДДТ
Ул. Радужная, д.13
	100
	10,0

	ГБУ СДЦ «Брэк»

	28.
	Познавательная программа для детей и подростков «Символика России», посвященная  Дню России
	июнь
	ГБОУ ДДТ
Ул. Радужная, д.13
	100
	10,0

	ГБУ СДЦ «Брэк»

	29.
	Соревнования по боулингу среди жителей, посвященные празднованию Дня  России
	июнь
	ТРК «Золотой Вавилон»
Пр. Мира, д.211
	40
	35,0
	Управа района

	30.
	Митинг и возложение цветов к памятнику Герою Советского Союза Е.М. Рудневой (Брэк) и мемориалу на Раевском кладбище «Свеча памяти » с участием ветеранов и молодежи.
	20 июня
	Сквер на пересечении ул. Рудневой и ул. Л. Бабушкина;
мемориал на Раевском кладбище
	50
	10,0

	Управа района

ГБУ СДЦ «Брэк»

	31.
	Тематическая познавательная программа  «Точка жизни», посвященная Международному дню борьбы с наркоманией
	июнь
	ГБОУ ДДТ
Ул. Радужная, д.13
	50
	20,0
	ГБУ СДЦ «Брэк»

	32.
	Поздравление на дому ветеранов ВОВ с 90 и 100-летием
	В течение квартала
	По адресам
	50
	20,0
	Управа района

	ИТОГО:
	1471, 00 тыс. руб.